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W dniu 27 grudnia 2023 r. pod-
czas LIII Sesji Rady Gminy przyjęto 
budżet na 2024 r.

W głosowaniu wzięło udział 13 
radnych, za przyjęciem budżetu 
było 9 radnych, wstrzymało się od 
głosu 4 radnych.

Budżet gminy na 2024 r. będący 
podstawą gospodarki finansowej 
gminy został przyjęty w następują-
cych kwotach:

Dochody budżetu gminy w łącznej 
kwocie 48.504.773,00 zł, w tym
dochody bieżące: 36.939.773,00 zł
i dochody majątkowe: 
11.565.000,00 zł

Wydatki budżetu gminy w łącznej 
kwocie 50.512.278,00 zł, w tym 
wydatki bieżące: 37.294.014,00 zł
i wydatki majątkowe: 
13.218.264,00 zł

Źródłem pokrycia deficytu budże-
tu w kwocie 2.007.505,00 zł są:
- kredyty, w wysokości 
1.497.805,00 zł;
- wolne środki 509.700,00 zł

W porównaniu do ubiegłorocznej 
uchwały budżetowej widoczny 
jest wzrost dochodów bieżących.  
Odnotowany wzrost dochodów 
bieżących wynika ze zwiększonej 
subwencji oświatowej, dochodów 
z tytułu udziału w podatku docho-
dowym od osób fizycznych oraz 
dochodów z tytułu podatków lo-
kalnych.

Niestety wzrost dochodów jest 
niewspółmierny z rosnącymi wy-
datkami. Odgórny wzrost mini-
malnego wynagrodzenia oraz wy-
nagrodzeń dla nauczycieli stanowi 
ogromne obciążenie dla budżetu 
gminy. W porównaniu do ubiegło-
rocznej  uchwały budżetowej na-
stąpił wzrost wydatków bieżących 
o ponad 5,2 mln zł.

Jak co roku największy wydatek 
budżetu stanowi oświata - 44% 
wydatków bieżących (33% całości 
wydatków) oraz pomoc społeczna 
i rodzina – 13,3% wydatków bie-
żących (9,8% całości wydatków).            

Pozostałe 42,7% wydatków bie-
żących dotyczą m.in. organizacji 
transportu publicznego, utrzyma-
nia dróg gminnych, oświetlenia 
ulicznego, planów zagospodaro-
wania przestrzennego, gospodarki 
odpadami komunalnymi, admini-
stracji publicznej, działalności kul-
turalnej. Wydatki majątkowe sta-
nowią 26% całości wydatków.  Po 
stronie wydatków majątkowych 
zaplanowano kontynuację moder-
nizacji sieci wodociągowej oraz 
modernizację dróg gminnych, na 
które pozyskano środki w ramach

Rządowego Funduszu Polskiego 
Ładu.

Ponadto zaplanowana została bu-
dowa Centrum Przesiadkowego 
na które pozyskano środki z Gór-
nośląsko Zagłębiowskiej Metropo-
lii. Po stronie wydatków majątko-
wych zaplanowano również środki 
na udzielenie dotacji dla Rzym-
skokatolickiej Parafii Św. Mikołaja 
w Targoszycach na modernizację 
wieży kościoła, środki na ten cel 
pozyskano z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków.

BUDŻET GMINY NA 2024 r.

Podział dochodów wg poszczególnych kategorii

Podział wydatków wg poszczególnych kategorii
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Warto jednak podkreślić, iż pomi-
mo uchwalonego deficytu budże-
tu Gmina Mierzęcice wciąż znaj-
duje się w czołówce najmniej za-
dłużonych gmin. Wpływ na to ma 
ciągłe pozyskiwanie dodatkowych 
środków zewnętrznych. Planowa-
ne zadłużenie na koniec 2024 r. to 
kwota 3.637.805,00 zł, które wyni-
ka wyłącznie z podjętych działań 
w zakresie modernizacji dróg 

powiatowych. Gmina sukcesyw-
nie przejmuje na czas remontów 
drogi powiatowe i je modernizuje. 
Jest to zadanie Powiatu jednakże 
mając na uwadze dobro i bezpie-
czeństwo mieszkańców oraz brak 
możliwości naprawy dróg przez 
Powiat, Gmina podjęła decyzję 
o naprawie dróg powiatowych 
w miarę posiadanych możliwości, 
posiłkując się przy tym kredytem.

Na bieżąco w ciągu roku dokony-
wane są zmiany w budżecie wy-
nikające z aktualizacji dochodów 
z dodatkowo otrzymywanych do-
tacji oraz z pozyskanych środków 
finansowych, a po stronie wydat-
ków z potrzeb wynikających z dzia-
łalności gminy.

Urząd Gminy

Od 12 lutego 2024 r. ruszyła rekrutacja do klas I w Szkole Podstawowej nr 1 w Mierzęcicach, w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Mierzęcicach i w Szkole Podstawowej w Przeczycach oraz do Przedszkola Publicznego 
w Boguchwałowicach, do Przedszkola Publicznego w Mierzęcicach i do Przedszkola Publicznego w Nowej 
Wsi.
Wójt Gminy Mierzęcice Zarządzeniem nr 0050.1103.2024 z dnia 9 stycznia 2024 r. ustalił następujący harmo-
nogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz w postępowaniu uzupełniającym w roku szkolnym 
2024/2025 do klas I szkół podstawowych oraz publicznych przedszkoli:

RUSZA REKRUTACJA DO KLAS PIERWSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PRZEDSZKOLI

L.p. Rodzaj czynności
Termin 

w postępowaniu
rekrutacyjnym

Termin 
w postępowaniu 
uzupełniającym

1.

Złożenie wniosku o przyjęcie kandydata do kl. I szkoły podstawo-
wej/przedszkola wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnie-
nie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę
w postępowaniu rekrutacyjnym*

od 12 lutego 2024 r. 
do 8 marca 2024 r.

do 24 maja
2024 r.

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie kan-
dydata do kl. I szkoły podstawowej/przedszkola do 15 marca 2024 r. do 3 czerwca

2024 r.

3. Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifiko-
wanych i kandydatów niezakwalifikowanych do 20 marca 2024 r. do 7 czerwca

2024 r.

4. Potwierdzenie w formie oświadczenia przez rodzica woli przyjęcia 
kandydata do kl. I szkoły podstawowej/przedszkola do 29 marca 2024 r. do 21 czerwca 

2024 r.

5. Podanie do publicznej wiadomości kandydatów przyjętych i kan-
dydatów nieprzyjętych do 3 kwietnia 2024 r. do 28 czerwca 

2024 r.

* Wykaz kryteriów, dokumentów potwierdzających kryteria oraz licz-
bę punktów za kryteria określa Uchwała Nr XXXI/227/2017 Rady Gminy 
Mierzęcice z dnia 29 marca 2017 r. oraz Uchwała Nr XXXVII/262/2017 
Rady Gminy Mierzęcice z dnia 27 września 2017 r.

Wnioski można pobrać ze stron internetowych szkół podstawowych
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mierzęcice lub w sekretaria-
tach tych placówek.

Urząd Gminy
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DYŻURY WAKACYJNE PRZEDSZKOLI W 2024 R.

Informujemy, że dla dzieci, któ-
re w roku szkolnym 2023/2024 
uczęszczają do przedszkoli na te-
renie Gminy Mierzęcice dyżury 
wakacyjne będą pełnić w okre-
ślonych terminach następujące 
placówki:

• Przedszkole Publiczne w Bo-
guchwałowicach, ul. Buczka 1, 
tel. (32) 288 70 19 w okresie 
od 01.07.2024 r. do 31.07.2024 r. 

• Przedszkole Publiczne „Rado-
sny Zakątek” w Mierzęcicach, ul. 
Bankowa 24, tel. (32) 288 70 02 
w okresie od 01.08.2024 r. do 
31.08.2024 r. 
 
Zasady zapisywania dzieci do 
przedszkoli dyżurnych :
1. Zapisy dzieci do przedszko-
la pełniącego dyżur przyjmuje 
dyrektor placówki macierzystej 
w terminie od 6 maja 2024 r. do

31 maja 2024 r. - dotyczy to rów-
nież dzieci uczęszczających do 
przedszkola dyżurującego.
2. W okresie od 10-18 czerw-
ca 2024 r. pomiędzy rodzicem 
dziecka (prawnym opiekunem) 
a dyrektorem przedszkola peł-
niącego dyżur zostaje podpisa-
na umowa o świadczenie usług 
przedszkolnych.
3. Jeśli liczba zgłoszeń będzie 
większa niż liczba miejsc w grupie 
dyżurującej, pierwszeństwo przy-
jęcia będą miały dzieci rodziców 
pracujących.
4. Jeżeli w ciągu 7 dni dziecko nie 
zgłosi się w przedszkolu na dyżur 
wakacyjny, a rodzic nie usprawie-
dliwi jego nieobecności to umowa 
automatycznie wygasa.
5. Dopuszcza się możliwość do-
konywania dodatkowych zapisów 
dzieci do przedszkola pełniące-
go dyżur w innych terminach, 

w miarę wolnych miejsc. W takim 
przypadku umowa winna zostać 
zawarta najpóźniej w pierwszym 
dniu pobytu dziecka w przedszko-
lu.
6. Korzystając z przedszkola w 
miesiącach wakacyjnych rodzic 
wnosi opłaty na rzecz placówki 
pełniącej dyżur:
a) opłatę za żywienie naliczaną wg 
stawek obowiązujących w danej 
placówce pełniącej dyżur,
b) opłatę w wysokości określonej 
Uchwałą Nr XLI/308/2018 Rady 
Gminy Mierzęcice z dnia 31 stycz-
nia 2018 r., tj. 1 złotych za każdą 
godzinę świadczeń w zakresie 
przekraczającym realizację pod-
stawy programowej wychowania 
przedszkolnego
7. Umowa  może być zawarta na 
dowolną liczbę dni w miesiącu.

Urząd Gminy

Zgodnie z art. 3 ust.1 ustawy
z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej 
(t.j. Dz.U.  z 2023 r.  poz. 1948) 
zwrot podatku przysługuje pro-
ducentowi rolnemu.

Za producenta rolnego uważa się 
osobę fizyczną, osobę prawną lub 
jednostkę organizacyjną nieposia-
dającą osobowości prawnej, bę-
dącą posiadaczem  gospodarstwa 
rolnego  w rozumieniu przepisów 
o podatku rolnym. 

W przypadku, gdy grunty gospo-
darstwa rolnego stanowią przed-
miot posiadania samoistnego i po-
siadania zależnego, zwrot podatku 
przysługuje posiadaczowi zależ-
nemu. W przypadku, gdy grunty 
gospodarstwa rolnego stanowią 
przedmiot współposiadania, zwrot 
podatku przysługuje temu współ-
posiadaczowi, w stosunku do któ-
rego pozostali współposiadacze 
wyrazili pisemną zgodę. Pisemna 
zgoda nie dotyczy współmałżon-
ków.
We wniosku ujmuje się powierzch-
nię użytków rolnych, będących 

w posiadaniu lub współposiada-
niu określonej w ewidencji grun-
tów i budynków, według stanu 
na dzień 1 lutego danego roku.

Wniosek o zwrot podatku akcyzo-
wego należy składać w Urzędzie 
Gminy Mierzęcice w terminie od 
dn. 1.02.2024 r. do dn. 29.02.2024 r.

Rozporządzeniem Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 
stycznia 2024r. w sprawie wzoru 
wniosku o zwrot podatku akcyzo-
wego zawartego w cenie oleju na-
pędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej (Dz. U. poz. 106) 
wprowadzono nowy wzór wnio-
sku, który jest dostępny w Urzę-
dzie Gminy Mierzęcice w pokoju 
nr 21 i 22. 

Do wniosku  należy dołączyć fak-
tury VAT zakupu oleju napędowe-
go wystawione od dnia 1 sierpnia  
2023 r. do dnia  31 stycznia 2024 r.

W przypadku ubiegania się przez 
producenta rolnego o zwrot po-
datku w odniesieniu do bydła, 
owiec, kóz, koni i świń do wnio-
sku o zwrot podatku dołącza się 
również dokument wydany przez 

kierownika biura powiatowego 
Agencji Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa zawierający in-
formacje o średniej rocznej liczbie 
świń oraz liczbie dużych jednostek 
przeliczeniowych bydła, owiec, kóz 
i koni będących w posiadaniu pro-
ducenta rolnego,  w odniesieniu 
do każdej siedziby stada tego pro-
ducenta, w ostatnim dniu każdego 
miesiąca roku poprzedzającego 
rok, w którym został złożony wnio-
sek o zwrot podatku, ustalonej                                 
z uwzględnieniem wartości współ-
czynników przeliczeniowych sztuk 
bydła, owiec, kóz i koni na duże 
jednostki przeliczeniowe okre-
ślonych w załączniku do ustawy                         
z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego                
w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej, 
na podstawie informacji zawar-
tych w komputerowej bazie da-
nych prowadzonej na podstawie 
ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. 
o systemie identyfikacji i rejestra-
cji zwierząt.

Dokumenty do pobrania dostępne 
są na stronie  www.mierzecice.pl.

Urząd Gminy

INFORMACJA O AKCYZIE
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Ośrodek Pomocy Społecznej
w Mierzęcicach informuje, iż 
znowelizowana została ustawa
o dodatku osłonowym, w związ-
ku z czym do 30.04.2024 r. 
można składać wnioski o jego wy-
płatę.

W roku 2024 dodatek osłonowy 
przysługuje osobom, które nie 
przekraczają dochodu:

• 1500 zł w gospodarstwie wie-
loosobowym na osobę,

• 2100 zł w gospodarstwie jed-
noosobowym.

W przypadku przekroczenia po-
wyższego kryterium dochodo-
wego można otrzymać dodatek, 
ale w niższej wartości zgodnie 
z zasadą złotówka za złotówkę.
Oznacza to, że dodatek osło-
nowy będzie przyznawany na-
wet po przekroczeniu kryte-
rium dochodowego, a kwota 
dodatku będzie pomniejszana
o kwotę tego przekroczenia.

Dodatek osłonowy przysługuje za 
okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 
czerwca 2024 r. Wypłata dodatku 
będzie realizowana w 2024 r. jed-
norazowo w terminie do dnia 30 
czerwca 2024 r.

Wysokość dodatku osłonowego:

• 228,80 zł dla gospodarstwa 
domowego jednoosobowego,

• 343,20 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego się          
z 2 do 3 osób,

• 486,20 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego się     
z 4 do 5 osób,

• 657,80 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego się    
z co najmniej 6 osób.

Jeżeli głównym źródłem ogrzewa-

nia jest np. kominek, koza, kuchnia 
węglowa lub piec kaflowy na pali-
wo stałe, przewidziane stawki do-
datku są wyższe.

• 286 zł dla gospodarstwa do-
mowego jednoosobowego,

• 429 zł dla gospodarstwa do-
mowego składającego się z 2 
do 3 osób,

• 607,75 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego się    
z 4 do 5 osób,

• 822,25 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego się    
z co najmniej 6 osób.

UWAGA!

Można ubiegać się o podwyższo-
ne dofinansowanie, gdy źródłem 
ogrzewania jest paliwo stałe tyl-
ko wówczas, gdy źródło ciepła 
zostało zgłoszone do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków, 
o której mowa w art. 27a ust. 1 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o wspieraniu termomodernizacji
i remontów oraz o centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków.

Kto wchodzi w skład gospodar-
stwa domowego?

Gospodarstwo domowe tworzą: 
osoba fizyczna samotnie zamiesz-
kująca i gospodarująca (gospodar-
stwo domowe jednoosobowe), 
albo osoba fizyczna oraz osoby
z nią spokrewnione lub niespo-
krewnione pozostające w fak-
tycznym związku, wspólnie z nią 
zamieszkujące i gospodarujące 
(gospodarstwo domowe wielo-
osobowe).

Wnioski dla osób zamieszkują-
cych w Gminie Mierzęcice będą 
przyjmowane elektronicznie oraz                 
w formie tradycyjnej przez Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Mierzę-
cicach ul. Wolności 46a tel. 32 284 
22 07.

Procedura postępowania o przy-
znanie dodatku osłonowego

Aby ustalić sytuację dochodową 
gospodarstwa domowego podsta-
wą obliczenia dochodu gospodar-

stwa domowego będzie rok 2022.

Weryfikacja dochodów członków 
gospodarstwa domowego nastę-
puje przy użyciu systemów tele-
informatycznych Emp@tia, za po-
średnictwem których pozyskiwane 
są dane o dochodach osiąganych 
w danym roku kalendarzowym 
rozliczonych na zasadach ogólnych 
oraz wysokość odprowadzonych 
składek na ubezpieczenie zdro-
wotne.

Dokumenty potwierdzające wy-
sokość osiągniętego dochodu: 
(dotyczy wszystkich pełnoletnich 
członków rodziny).

• Oświadczenie o dochodach 
członków gospodarstwa do-
mowego osiągniętych w roku 
bazowym, innych niż dochody 
podlegające opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych na zasadach 
określonych w art. 27, art. 
30b, art. 30c, art. 30e i art. 30f 
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (oświadczenie 
stanowi integralną część wnio-
sku).

• Oświadczenie o wielkości go-
spodarstwa rolnego wyrażonej 
w hektarach przeliczeniowych 
ogólnej powierzchni w roku ka-
lendarzowym poprzedzającym 
okres zasiłkowy (oświadczenie 
stanowi integralną część wnio-
sku).

W przypadku braku możliwości 
samodzielnego uzyskania przez 
Ośrodek informacji lub zaświad-
czeń z przyczyn nieleżących po 
stronie Ośrodka Pomocy Społecz-
nej wnioskodawca będzie wezwa-
ny do dołączenia tych informacji 
lub zaświadczeń.

Dokumenty do pobrania dostępne 
są na stronie  www.mierzecice.pl.

Ośrodek Pomocy Społecznej

NOWELIZACJA USTAWY O DODATKU OSŁONOWYM
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PODSUMOWANIE ROKU 2023

W minionym 2023 roku zreali-
zowano wiele ważnych i po-
trzebnych dla naszej gminy i 
dla naszych mieszkańców za-
dań. Pomimo trudnego cza-
su uderzającego negatywnie
w aspekt gospodarczy, a także wy-
sokiej inflacji wykonano wszyst-
kie zaplanowane inwestycje.

Dużym wsparciem były środ-
ki zewnętrzne pozyskane m.in.
z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład, Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
oraz Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Łącznie w 2023r. 
Gmina Mierzęcice otrzymała 
11.805.829,53 zł środków ze-
wnętrznych na realizację inwesty-
cji, natomiast poniesione wydatki 
na wszystkie zadania inwesty-
cyjne wyniosły 15.053.791,16 zł.
Oto podsumowanie najważniej-
szych, pomyślnie zakończonych 
inwestycji.

Modernizacja sieci wodociągowej 
i budowa kanalizacji

Zakończono realizację zadania 
pn: „Modernizacja infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Mierzęcice”. Było to zada-
nie długoterminowe, ogłoszone 
w formule zaprojektuj i wybuduj. 
Zakres inwestycji obejmował: 
modernizację istniejącej sieci wo-
dociągowej stalowej dla  miej-
scowości Przeczyce w ulicy 21-go 
Stycznia, modernizację istniejącej 
sieci wodociągowej azbestowo 
- cementowej dla miejscowości 
Nowa Wieś w ulicy Zawadzkiego, 
wymianę odcinków wodociągu
w Toporowicach, Mierzęcicach, 
modernizację zasilania i stero-
wania obiektów  gospodarki 
wodnej na ujęciu w Przeczycach 
oraz renowację studni rozpręż-
nych zdegradowanych korozją 
siarkowodorową zamontowa-
nych na sieci kanalizacji ciśnie-
niowej w Gminie Mierzęcice.
Wymieniono  ok. 6.700 mb ru-
rociągu, przepięto 319 szt. 
przyłączy domowych oraz za-
montowano nowe hydranty.
Prace rozpoczęły się w 2022 r., 
a zakończyły w grudniu 2023 r.
Wartość całej inwestycji wynio-

sła 5.799.610,00zł. Inwestycja ta 
współfinansowana była z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

W 2023 roku zakończono również 
zadanie pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w sołectwie Mierzęci-
ce II - etap 2 i Sadowie”. Zadanie  
zostało podzielone na dwie części: 
część nr 1 Budowę kanalizacji 
sanitarnej w sołectwie Mierzę-
cice II - etap 2 – koszt inwesty-
cji to 4.424.250,00 zł i część nr 
2 Budowę kanalizacji sanitar-
nej w sołectwie Sadowie, przy
ul. prof. Strzembosza – koszt 
inwestycji to 383.484,52 zł.

Przedsięwzięcie współfinansowa-
ne było z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Zrealizowana inwestycja  rozbudo-
wała istniejącą już sieć kanalizacyj-
ną Gminy Mierzęcice  i była konty-
nuacją zadania pn.  „Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej wraz z prze-
pompowniami ścieków w części 
sołectw Mierzęcice II i Przeczyce 
– etap I”. W ramach całego zada-
nia wykonano 3.300 metrów sieci 
grawitacyjnej, 920 metrów sieci 
tłocznej, jedną przepompownię 
oraz 108 studzienek betonowych.

Modernizacja sieci wodociągowej w Nowej Wsi

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków (Przeczyce ul. Cicha)
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Oświata i wychowanie

Gmina Mierzęcice pozyska-
ła dofinansowanie w wysoko-
ści 244.203,01 zł na utworzenie  
dodatkowych 6 miejsc opieki
w Żłobku Gminnym w Boguchwa-
łowicach, w ramach Resortowe-
go programu rozwoju instytu-
cji opieki nad dziećmi w  wieku 
do lat 3 Maluch + 2022-2029.
W ramach projektu wykona-
no przebudowę i remont kuch-

ni żłobka, wykonano ogrodzenie 
terenu żłobka wraz z utwardze-
niem terenu, zakupiono zabawki 
do sali, wyposażenie do kuch-
ni, jadalni i sypialni, doposa-
żono plac zabaw w urządzenia 
dostosowane do wieku dzieci.
Dodatkowe  miejsca zostały uru-
chomione od 1 stycznia 2024 r.
Ponadto w Przedszkolu Publicznym 
w Boguchwałowicach, które mie-
ści się na piętrze budynku, zamon-
towano windę towarową służącą 

do dostarczania posiłków dla dzie-
ci przedszkolnych z kuchni funk-
cjonującej na parterze budynku.

Podczas wakacji wymieniono pod-
łogi w 4 salach w Szkole Podsta-
wowej nr 1 im. Tadeusza Kościusz-
ki  w Mierzęcicach oraz podłogę 
na korytarzu Szkoły Podstawowej
im. Marii Konopnickiej w Przeczy-
cach. Łączny koszt remontu wy-
niósł 107.000,00 zł.

Wymiana podłogi w Szkole Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Przeczycach - po

Nowe  ogrodzenie przy Żłobku Gminnym w  Boguchwałowicach

Wymiana podłogi w Szkole Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Przeczycach - przed

Wymiana podłogi w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Mierzęcicach
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Ochrona środowiska

Gmina Mierzęcice otrzyma-
ła dotację z budżetu Górnoślą-
sko - Zagłębiowskiej Metropolii  
w ramach Programu działań na 
rzecz ograniczenia niskiej emisji 
na zadanie pn. „Montaż instalacji 
fotowoltaicznej w budynku Filii 
Gminnego Ośrodka Kultury w To-
porowicach”. Instalacja została 
zainstalowana na dachu budynku,
a jej moc wynosi 6 kWp. Koszt in-
stalacji to 30.700,00 zł.
W celu ograniczenia zużycia ener-
gii wykonana została również ter-
momodernizacja, nadbudowa, 
przebudowa, zmiana konstrukcji 
dachu budynku  domu nauczy-
ciela w Przeczycach za kwotę 
365.418,34 zł.

W 2023 r. Gmina Mierzęcice kon-
tynuowała odbiór azbestu od 
mieszkańców w ramach progra-
mu  „Unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest na terenie 
Gminy Mierzęcice w latach 2022-
2023”. Z terenu Gminy Mierzę-
cice w ubiegłym roku usunięto: 
54,49 Mg wyrobów zawierających

 

azbest z 21 nieruchomości stano-
wiących własność osób fizycznych 
za łączną kwotę 36.875,07 zł. 
Na ten cel pozyskano dotację
z WFOŚiGW w Katowicach w kwo-
cie 25.812,54 zł.

Dodatkowo w roku 2023 Gmina 
Mierzęcice odebrała z 32 posesji
12,3 tony onduliny. Koszt utyliza-
cji pokryto ze środków budżetu 
gminy  w wysokości  15.940,80 zł.

Mieszkańcy Gminy Mierzęcice 
w roku 2023 mieli możliwość bez-
płatnego oddania zużytych opon 
z samochodów osobowych, do-
stawczych, ciężarowych i z pojaz-
dów rolniczych. Zużyte opony były 
zbierane w Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych.
Podczas przeprowadzonych akcji, 
które spotkały się z bardzo du-
żym zainteresowaniem ze stro-
ny mieszkańców, zebrano łącz-
nie 134,928 Mg zużytych opon.

Remonty dróg powiatowych

Gmina Mierzęcice w 2023 r. zmo-
dernizowała kolejne drogi powia-
towe,  które przejęła na czas re-
montu od Powiatu Będzińskiego, 
tj.: 4757 S - ul. Źródlana w Toporo-
wicach oraz ul. Daleka w Sadowiu.
W ramach inwestycji została wy-
konana m.in. nowa nawierzchnia 
jezdni o łącznej długości 1.658 mb, 
krawężniki najazdowe, wymiana 
zwieńczeń studni kanalizacyjnych 
na tzw. włazy „pływające”.
Wartość tego zadania to 
1.050.000,00 zł.

Ponadto z budżetu Gminy Mierzę-
cice została udzielona dotacja ce-
lowa dla Powiatu Będzińskiego na 
kwotę 100.000,00zł na odwodnie-
nie drogi powiatowej – ul. Dwor-
skiej w Sadowiu.

Remont drogi - Toporowice ul. Źródlana  oraz Sadowie ul. Daleka - po

Montaż instalacji fotowoltaicznej w budynku Filii Gminnego Ośrodka Kultury w Toporowicach

Remont drogi - Toporowice ul. Źródlana  oraz Sadowie ul. Daleka - przed
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Bezpieczeństwo i ochrona prze-
ciwpożarowa

W celu zapewnienia bezpieczeń-
stwa w zakresie ochrony prze-
ciwpożarowej  z budżetu gminy 
dofinansowano zakup nowego, 
średniego samochodu ratowni-
czo – gaśniczego z napędem 4x4 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Przeczycach. Wartość pojazdu 
to 1.258.200,00 zł, z czego Gmi-
na Mierzęcice dofinansowała za-
kup kwotą 658.200,00 zł, z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej
otrzymano kwotę 400.000,00 zł,
z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
- 175.000,00 zł oraz 25.000,00 zł 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji.

Dodatkowo z budżetu gminy           
(w tym w ramach środków z fun-
duszu sołeckiego) wydatkowano 
kwotę ponad 30.000,00 zł na do-
posażenie jednostek w sprzęt ra-
towniczo – gaśniczy.

W ramach poprawy bezpieczeń-
stwa na terenie  Centrum Kultu-
ralno – Rekreacyjnego przy Gmin-
nym Ośrodku w Mierzęcicach 
zmodernizowano i rozbudowano 
monitoring za kwotę 16.915,58 zł.  
W ramach zadania zakupiono 
m.in. 8 szt. kamer 4mpx oraz 2 szt. 
kamer 4mpx wandaloodpornych.

Na terenie sołectwa Mierzęcice 
Osiedle dokonano rozbiórki byłej 
hali sportowej, która stanowiła za-
grożenie dla osób korzystających 
ze znajdującego się w pobliżu miej-
sca rekreacji. Realizacja w/w zada-
nia wpłynęła również na poprawę 
estetyki w Gminie Mierzęcice. 
Wartość zadania to   36.900,00 zł.

Modernizacja i rozbudowa monitoringu na terenie Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego  w Mierzęcicach

Zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Przeczycach
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Infrastruktura rekreacyjno –
sportowa

Gmina Mierzęcice zrealizowa-
ła w 2023 r. zadanie pn. „Zie-
lona przestrzeń – zagospoda-
rowanie przestrzeni publicz-
nej w miejscowości Przeczyce”.
W ramach projektu zakupiono
m.in. tężnię solankową, altany 
ogrodowe, grill, stoliki do gier
w szachy oraz ławki parkowe,
a znajdujące się na działce natu-
ralne źródełko zostało zagospoda-
wane w estetyczny i funkcjonalny 
sposób.

Dopełnieniem inwestycji było 
wykonanie nasadzeń nowej ro-
ślinności – kompozycji krzewów 
ozdobnych oraz drzew. Realizacja 
zadania umożliwiła utworzenie 
przestrzeni, w której mieszkańcy 
będą mogli wspólnie zorganizować 
spotkanie, imprezę kulturalną czy 
integracyjną. Łączna wartość zada-

nia to 242.165,00 zł. Na realizację 
tej inwestycji Gmina Mierzęcice 
otrzymała dotację z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Ka-

towicach w kwocie 179.316,00 zł.

Na terenie sołectwa Mierzęcice 
Osiedle wykonano zadanie pn.: 
„Rozwój infrastruktury rekreacyj-
nej w sołectwie Mierzęcice Osie-
dle”, które polegało na ułożeniu 
kostki brukowej na istniejących 
alejkach parkowych i placykach. 
Koszt wykonanego zadania to 
97.170,00 zł, w tym dofinansowa-
nie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w kwocie 32.411,00 zł.

W ramach Marszałkowskiego Kon-
kursu „Inicjatywa Sołecka” w 2023
roku doposażono plac zabaw 
przy Żłobku Gminnym w Bogu-
chwałowicach. Wartość zadania: 
48.000,00 zł, natomiast  wartość 
dofinansowania: 33.792,00 zł.
Ponadto w sołectwie Boguchwało-
wice w ramach środków funduszu 
sołeckiego zakupiono elementy 
małej architektury m.in. ławki be-
tonowe, stoły, stół do szachów za 
kwotę 13.860,00 zł.

W ramach funduszu sołeckiego 
doposażono również  plac zabaw
w Najdziszowie za kwotę
13.400,00 zł.

Zielona przestrzeń - zagospodarowanie  przestrzeni publicznej w miejscowości Przeczyce

Zielona przestrzeń - zagospodarowanie  przestrzeni publicznej w miejscowości Przeczyce

Kostka brukowa ułożona na terenie sołectwa Mierzęcice Osiedle Plac zabaw przy Żłobku Gminnym
w  Boguchwałowicach
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Gospodarka mieszkaniowa

W roku 2023 zrealizowano zada-
nie pn.: „Adaptacja lokali użyt-
kowych na mieszkania socjalne
w Gminie Mierzęcice”. Na reali-
zację tego zadania Gmina Mierzę-
cice pozyskała środki w ramach 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego.

Głównym założeniem programu 
było stworzenie lokali zapewnia-
jących tymczasowe zakwatero-
wanie obywatelom Ukrainy. Po 
zakończeniu kryzysu uchodźczego, 
mieszkania te zostaną przezna-
czone na lokale socjalne. Moż-
liwość pozyskania prawie 100% 
dofinansowania na realizację 
projektu stała się dla gminy szan-
są na zagospodarowanie i odno-
wienie niszczejących obiektów 
użyteczności publicznej, a przede 
wszystkim na utworzenie zaso-
bu lokali socjalnych, którym do 
tej pory gmina nie dysponowała.

W ramach zadania wykonano 
roboty budowlane, instalacyjne
i adaptacyjne oraz zakupiono wy-
posażenie dla 5 lokali socjalnych 
usytuowanych w trzech budyn-
kach będących własnością Gminy 
Mierzęcice: przy ul. Wolności 68 
w Mierzęcicach, przy ul. Kolejo-
wej 4 w Mierzęcicach  oraz  przy 
ul. Tysiąclecia 6 w Przeczycach.
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 
1.396.012,19 zł, z czego kwotę 
1.343.066,24 zł dofinansowano
z Regionalnego Programu Opera-

cyjnego Województwa Śląskiego.

Pomimo wielu zrealizowanych w 
2023 roku inwestycji, w dalszym 
ciągu mamy mnóstwo planów
i zamierzeń na przyszłość.  Two-

rzymy niezbędne dokumenta-
cje projektowo-kosztorysowe, 
zdobywamy kolejne środki ze-
wnętrzne, aby jeszcze bardziej 
rozwijać naszą gminną przestrzeń.

Lokal socjalny w Przeczycach - przed Lokal socjalny w Przeczycach - po

Lokal socjalny Mierzęcice ul. Kolejowa 4 - przed Lokal socjalny Mierzęcice ul. Kolejowa 4 - po

Lokal socjalny w Mierzęcicach ul. Wolności 68 Lokal socjalny w Mierzęcicach ul. Wolności 68
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Wyszukiwarka podpowiadająca, 
do jakiego pojemnika wrzucić 
dany odpad, spersonalizowany 
harmonogram odbiorów poszcze-
gólnych frakcji, kompleksowe 
informacje na temat sortowania 
śmieci oraz możliwość kontrolo-
wania stanu jakości powietrza - to 
tylko część możliwości bezpłatnej 
aplikacji na smartfony Eco Mie-
rzęcice, z której mogą korzystać 
mieszkańcy gminy.

Aplikacja jest intuicyjna i wygodna 
w użyciu, wykorzystanie tego no-
woczesnego narzędzia ma uspraw-
nić gospodarkę odpadami. 

Dzięki aplikacji Eco Mierzęcice 
mieszkańcy mogą w łatwy sposób 
poinformować urząd o nielegal-
nych wysypiskach, nieodebranych 
odpadach lub innych problemach 
związanych ze śmieciami. 

Dodatkowo za pośrednictwem Eco 
Mierzęcice mieszkańcy informo-
wani są na temat planowanych 
wyłączeń prądu, wody lub o wy-
stępujących na terenie gminy awa-
riach.

Jak zainstalować Eco Mierzęcice?

Aby zainstalować aplikację, wy-
starczy zalogować się w Sklepie 
Play i w dostępnej wyszukiwarce 
wpisać Eco Mierzęcice. Następ-
nie z wybranych propozycji należy  

wybrać aplikację Eco Mierzęcice
i kliknąć przycisk Zainstaluj.
Po otwarciu aplikacji należy usta-
wić interesujący nas adres nieru-
chomości i zaakceptować regula-
min. 

Po wykonaniu tych kilku prostych 
czynności można w pełni korzystać 
ze wszystkich funkcjonalności apli-
kacji Eco Mierzęcice.

Urząd Gminy

SKORZYSTAJ Z APLIKACJI ECO MIERZĘCICE

Gminny Zakład Gospodarki 
Wodnej i Komunalnej w Mie-
rzęcicach informuje, że zgodnie                                 
z  Zarządzeniem nr 5/2022 z dnia 
05.09.2022 r. wprowadził nową 
treść umowy na dostarczanie 
wody i odprowadzanie ścieków. 

Głównym powodem wprowadze-
nia nowej  umowy jest dostoso-
wanie jej treści do aktualnie obo-
wiązujących przepisów prawa oraz 
wdrożenie innowacji w zakresie 
świadczonych usług w celu polep-
szenia obsługi naszych klientów 
- dzięki temu będzie można otrzy-
mać faktury pocztą elektroniczną, 
a także korzystać z internetowego 
biura obsługi klienta - IBO. 

W celu usprawnienia całego pro-
cesu zmiany umów prosimy na-
szych klientów w miarę swoich 
możliwości o bezpośredni kontakt 
w siedzibie Zakładu od poniedział-
ku do piątku w godzinach 7:00-
15:00 w celu podpisania nowej 
umowy. Nie dotyczy to osób, które 
taką umowę już podpisały. Z góry 
dziękujemy za zrozumienie. 

Umowa o zaopatrzenie w wodę 

i odprowadzanie ścieków może 
być zawarta z osobą, która: 
posiada tytuł prawny do korzy-
stania z nieruchomości, do której 
ma być dostarczana woda, np.: 
własność, współwłasność, użyt-
kowanie wieczyste, trwały zarząd, 
dzierżawa, najem (na podstawie 
pisemnej umowy), użyczenie loka-
lu (potwierdzone na piśmie).
Dokumenty wymagane przy za-
wieraniu umowy:
1. dokument potwierdzający 

tytuł prawny do korzystania          
z nieruchomości (np. akt nota-
rialny, postanowienie sądowe, 
odpis z księgi wieczystej, umo-
wa najmu lokalu, umowa uży-
czenia) - do wglądu;

2. dowód osobisty;

3. pełnomocnictwo (jeśli umowę 
zawiera pełnomocnik właści-
ciela lub większości współwła-
ścicieli);

4. akt zgonu właściciela nieru-
chomości, w przypadku dzie-
dziczenia ustawowego lub 
dziedziczenia testamentowe-
go;

5. w przypadku prowadzonej na-
terenie nieruchomości działal-
ności gospodarczej lub zare-
jestrowanego gospodarstwa 
rolnego np. dokument nada-
nia nr NIP, REGON, aktualny 
wydruk z CEiDG lub aktualny 
odpis KRS.

 
GZGWiK Mierzęcice

INFORMACJA O OBOWIĄZKU PODPISANIA NOWEJ UMOWY
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HARMONOGRAM ODBIORU SEGREGOWANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU GMINY MIERZĘCICE

Mierzęcice
Ulice: Bankowa, Gminna, Południowa, Wolności

19.03 23.04 21.05 18.06 23.07 20.08 17.09 22.10 19.11 17.12
Ulice: Głowackiego, Kościelna, Kościuszki, Księdza Wadysława Zasadzina, Miodowa, Radosna, Widokowa

20.03 17.04 22.05 19.06 24.07 21.08 18.09 23.10 20.11 18.12
Ulice: Boczna, Kolejowa, Leśna, Sosnowa, Szkolna, Wspólna

27.03 24.04 29.05 26.06 31.07 28.08 25.09 30.10 27.11 30.12

Boguchwałowice
Ulice: Buczka, Jana Pawła II, Niepodległości, Poprzeczna

28.03 25.04 23.05 27.06 25.07 29.08 26.09 24.10 28.11 31.12
Ulice: Astrów, Biała, Bażantów, Bocianów, Błękitna, Bratków, Fiołków, Górna, Jaskółek, Jastrzębia, Kaczeńców, Kamienna, Kolo-
rowa, Kormoranów, Krokusów, Kukułek, Nadbrzeżna, Nasturcjowa, Pierwiosnków, Piękna, Przyjaźni, Sezamkowa, Sielankowa, 

Skowronków, Słowików, Sokołów, Stokrotek, Szafirowa, Szpaków, Tęczowa, Tulipanów, Turkusowa
18.03 22.04 20.05 17.06 22.07 19.08 23.09 21.10 18.11 16.12

Ulice: Aleje I – XX, Biwakowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jana Pawła II (106), Jarzębinowa, Kasztanowa, Klonowa,
Leszczynowa, Modrzewiowa, Niepodległości (16), Parkowa, Wakacyjna, Wierzbowa

25.03 29.04 27.05 24.06 29.07 26.08 30.09 28.10 25.11 23.12

Przeczyce
Ulice: 21 Stycznia, Kwiatów Polnych, Łabędzia, Młyńska, Podbiele, Podgórna, Słoneczna, Stawowa, Szeroka, Tysiąclecia, Zarzecz-

na, Zielona
26.03 30.04 28.05 25.06 30.07 27.08 24.09 29.10 26.11 24.12

Ulice: Podleśna, Rukoli, Targowa
20.03 17.04 22.05 19.06 24.07 21.08 18.09 23.10 20.11 18.12

Ulice: Cicha, Polna, Spokojna
28.03 25.04 23.05 27.06 25.07 29.08 26.09 24.10 28.11 31.12

Domki letniskowe na ulicach: 21 Stycznia, Młyńska, Podbiele, Podgórna, Słoneczna, Spokojna, Stawowa, Targowa, Zarzeczna
18.03 22.04 20.05 17.06 22.07 19.08 23.09 21.10 18.11 16.12

Nowa Wieś
Ulice: Akacjowa, Południowa, Poranna, Strażacka, Wojska Polskiego, Zacisze, Zawadzkiego

22.03 19.04 24.05 21.06 19.07 23.08 20.09 18.10 22.11 20.12

Najdziszów i Sadowie
Ulice: Topolowa, Tylna oraz ulice: Daleka, Dworska, Krótka, Zjazdowa

21.03 18.04 16.05 20.06 18.07 22.08 19.09 17.10 21.11 19.12

Zawada
Ulice: Nowowiejska, Pod Gwiazdami

20.03 17.04 22.05 19.06 24.07 21.08 18.09 23.10 20.11 18.12

Toporowice
Ulice: Chrobakowe, Czerwonego Zagłębia, Dąbrowska, Dolna, Kwiatowa, Łąkowa, Mostowa, Ogrodowa, Ostrogórska, Urocza,

Wyzwolenia
29.03 26.04 31.05 28.06 26.07 30.08 27.09 25.10 29.11 27.12

Ulica: Źródlana
21.03 18.04 16.05 20.06 18.07 22.08 19.09 17.10 21.11 19.12
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Mierzęcice
Ulice: Bankowa, Gminna, Południowa, Wolności

19.03 23.04 21.05 18.06 23.07 20.08 17.09 22.10 19.11 17.12

Ulice: Głowackiego, Kościelna, Kościuszki, Księdza Władysława Zasadzina, Miodowa, Radosna, Widokowa
20.03 17.04 22.05 19.06 24.07 21.08 18.09 23.10 20.11 18.12

Ulice: Boczna, Kolejowa, Leśna, Sosnowa, Szkolna, Wspólna
27.03 24.04 29.05 26.06 31.07 28.08 25.09 30.10 27.11 30.12

HARMONOGRAM ODBIORU NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) ODPADÓW KOMUNALNYCH Z TERENU 
GMINY MIERZĘCICE

Boguchwałowice
Ulice: Buczka, Jana Pawła II, Niepodległości, Poprzeczna

28.03 25.04 23.05 27.06 25.07 29.08 26.09 24.10 28.11 31.12

Ulice: Astrów, Biała, Bażantów, Bocianów, Błękitna, Bratków, Fiołków, Górna, Jaskółek, Jastrzębia, Kaczeńców, Kamienna, Kolo-
rowa, Kormoranów, Krokusów, Kukułek, Nadbrzeżna, Nasturcjowa, Pierwiosnków, Piękna, Przyjaźni, Sezamkowa, Sielankowa, 

Skowronków, Słowików, Sokołów, Stokrotek, Szafirowa, Szpaków, Tęczowa, Tulipanów, Turkusowa
18.03 22.04 20.05 17.06 22.07 19.08 23.09 21.10 18.11 16.12

Ulice: : Aleje I – XX, Biwakowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jana Pawła II (106), Jarzębinowa, Kasztanowa, Klonowa,
Leszczynowa, Modrzewiowa, Niepodległości (16), Parkowa, Wakacyjna, Wierzbowa

25.03 29.04 27.05 24.06 29.07 26.08 30.09 28.10 25.11 23.12

Nowa Wieś
Ulice: Akacjowa, Południowa, Poranna, Strażacka, Wojska Polskiego, Zacisze, Zawadzkiego

22.03 19.04 24.05 21.06 19.07 23.08 20.09 18.10 22.11 20.12

Zawada
Ulice: Nowowiejska, Pod Gwiazdami

20.03 17.04 22.05 19.06 24.07 21.08 18.09 23.10 20.11 18.12

Najdziszów, Sadowie
Ulice: Topolowa, Tylna oraz Daleka, Dworska, Krótka, Zjazdowa

21.03 18.04 16.05 20.06 18.07 22.08 19.09 17.10 21.11 19.12

Toporowice
Ulice: Chrobakowe, Czerwonego Zagłębia, Dąbrowska, Dolna, Kwiatowa, Łąkowa, Mostowa, Ogrodowa, Ostrogórska, Urocza, 

Wyzwolenia
29.03 26.04 31.05 28.06 26.07 30.08 27.09 25.10 29.11 27.12

Ulica Źródlana
21.03 18.04 16.05 20.06 18.07 22.08 19.09 17.10 21.11 19.12

Przeczyce
Ulice: 21 Stycznia, Kwiatów Polnych, Łabędzia, Młyńska, Podbiele, Podgórna, Słoneczna, Stawowa, Szeroka, Tysiąclecia, Zarzecz-

na, Zielona
26.03 30.04 28.05 25.06 30.07 27.08 24.09 29.10 26.11 24.12

Ulice: Podleśna, Rukoli, Targowa
20.03 17.04 22.05 19.06 24.07 21.08 18.09 23.10 20.11 18.12

Ulice: Cicha, Polna, Spokojna
28.03 25.04 23.05 27.06 25.07 29.08 26.09 24.10 28.11 31.12

Domki letniskowe - ulice: 21 Stycznia, Młyńska, Podbiele, Podgórna, Słoneczna, Spokojna, Stawowa, Targowa, Zarzeczna
18.03 22.04 20.05 17.06 22.07 19.08 23.09 21.10 18.11 16.12

Mierzęcice Osiedle - wywóz dwa razy w tygodniu - w każdy poniedzialek i czwartek
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Mierzęcice
Ulice: Bankowa, Głowackiego, Kościelna, Kościuszki, Miodowa, Radosna, Widokowa

6.03 3.04 8.05
22.05

5.06
19.06

3.07
 17.07
 31.07

14.08
28.08

11.09
25.09 9.10 6.11 4.12

Ulice: Boczna, Gminna, Kolejowa, Księdza Władysława Zasadzina, Leśna, Południowa, Sosnowa, Szkolna, Wolności, Wspólna

7.03 4.04 9.05
23.05

6.06
20.06

4.07
18.07

1.08
14.08
29.08

12.09
26.09 10.10 7.11 5.12

HARMONOGRAM ODBIORU BIOODPADÓW Z TERENU GMINY MIERZĘCICE

Boguchwałowice
Ulice: Buczka, Jana Pawła II, Niepodległości, Poprzeczna

6.03 3.04 8.05
22.05

5.06
19.06

3.07
17.07
31.07

14.08
28.08

11.09
25.09 9.10 6.11 4.12

Ulice: Astrów, Biała, Bażantów, Bocianów, Błękitna, Bratków, Fiołków, Górna, Jaskółek, Jastrzębia, Kaczeńców, Kamienna, Kolorowa, Kormora-
nów, Krokusów, Kukułek, Nadbrzeżna, Nasturcjowa, Pierwiosnków, Piękna, Przyjaźni, Sezamkowa, Sielankowa, Skowronków, Słowików, Soko-

łów, Stokrotek, Szafirowa, Szpaków, Tęczowa, Tulipanów, Turkusowa

4.03 8.04 6.05
20.05

3.06
17.06

1.07
15.07
29.07

12.08
26.08

9.09
23.09 7.10 4.11 2.12

Ulice: : Aleje I – XX, Biwakowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jana Pawła II (106), Jarzębinowa, Kasztanowa, Klonowa,
Leszczynowa, Modrzewiowa, Niepodległości (16), Parkowa, Wakacyjna, Wierzbowa

11.03 15.04 13.05
27.05

10.06
24.06

8.07
22.07

5.08
19.08

2.09
16.09
30.09

14.10 12.11 9.12

Przeczyce

Ulice: 21 Stycznia, Cicha, Kwiatów Polnych, Łabędzia, Młyńska, Podgórna, Podleśna, Polna, Rukoli, Stawowa, Szeroka, Targowa, Tysiąclecia, 
Zarzeczna, Zielona

5.03 2.04 7.05
21.05

4.06
18.06

2.07
16.07
30.07

13.08
27.08

10.09
24.09 8.10 5.11 3.12

Ulice: Podbiele, Słoneczna, Spokojna oraz domki letniskowe z ulic: 21 Stycznia, Młyńska, Podgórna, Targowa, Zarzeczna

4.03 8.04
6.05

20.05
3.06

17.06

1.07
15.07
29.07

12.08
26.08

9.09
23.09

7.10 4.11 2.12

Nowa Wieś
Ulice: Akacjowa, Południowa, Poranna, Strażacka, Wojska Polskiego, Zacisze, Zawadzkiego

8.03 5.04 10.05
24.05

7.06
21.06

5.07
19.07

2.08
16.08
30.08

13.09
27.09 11.10 8.11 6.12

Toporowice
Ulice: Chrobakowe, Czerwonego Zagłębia, Dąbrowska, Dolna, Kwiatowa, Łąkowa, Mostowa, Ogrodowa, Ostrogórska, Urocza, Wyzwolenia

8.03 5.04 10.05
24.05

7.06
21.06

5.07
19.07

2.08
16.08
30.08

13.09
27.09 11.10 8.11 6.12

Ulica Źródlana

6.03 3.04 8.05
22.05

5.06
19.06

3.07
17.07
31.07

14.08
28.08

11.09
25.09 9.10 6.11 4.12

Najdziszów, Sadowie, Zawada
Ulice: Topolowa, Tylna oraz Daleka, Dworska, Krótka, Zjazdowa oraz Nowowiejska, Pod Gwiazdami

6.03 3.04 8.05
22.05

5.06
19.06

3.07
17.07
31.07

14.08
28.08

11.09
25.09 9.10 6.11 4.12



Mierzęcice
Ulice: Bankowa, Boczna, Głowackiego, Gminna, Kolejowa, Kościelna, Kościuszki, Księdza Władysława Zasadzina, Leśna, Miodo-

wa, Południowa, Radosna, Sosnowa, Szkolna, Widokowa, Wolności, Wspólna
6.03 3.04 - 5.06 - 7.08 - 2.10 6.11 4.12

HARMONOGRAM ODBIORU POPIOŁU Z TERENU GMINY MIERZĘCICE

Nowa Wieś
Ulice: Akacjowa, Południowa, Poranna, Strażacka, Wojska Polskiego, Zacisze, Zawadzkiego

1.03 5.04 - 7.06 - 9.08 - 4.10 8.11 6.12

Najdziszów, Sadowie, Zawada
Ulice: Topolowa, Tylna oraz Daleka, Dworska, Krótka, Zjazdowa oraz Nowowiejska, Pod Gwiazdami

7.03 4.04 - 6.06 - 8.08 - 3.10 7.11 5.12

Boguchwałowice
Ulice: Aleje I-XX, Astrów, Biała, Bażantów, Biwakowa, Błękitna, Bocianów, Bratków, Brzozowa, Buczka, Bukowa, Dębowa, Fioł-

ków, Grabowa, Górna, Jana Pawła II, Jarzębinowa, Jaskółek, Jastrzębia, Kaczeńców, Kamienna, Kasztanowa, Klonowa, Kolorowa, 
Kormoranów, Krokusów, Kukułek, Leszczynowa, Modrzewiowa, Nadbrzeżna, Nasturcjowa, Niepodległości, Parkowa, Pierwiosn-
ków, Piękna, Poprzeczna, Przyjaźni, Sezamkowa, Sielankowa, Skowronków, Słowików, Sokołów, Stokrotek, Szafirowa, Szpaków, 

Tęczowa, Tulipanów, Turkusowa, Wakacyjna, Wierzbowa
4.03 8.04 - 3.06 - 5.08 - 7.10 4.11 2.12

Toporowice
Ulice: Chrobakowe, Czerwonego Zagłębia, Dąbrowska, Dolna, Kwiatowa, Łąkowa, Mostowa, Ogrodowa, Ostrogórska, Urocza, 

Wyzwolenia
1.03 5.04 - 7.06 - 9.08 - 4.10 8.11 6.12

Ulica Źródlana
7.03 4.04 - 6.06 - 8.08 - 3.10 7.11 5.12

Przeczyce
Ulice: 21 Stycznia, Cicha, Kwiatów Polnych, Łabędzia, Młyńska, Podbiele, Podgórna, Podleśna, Polna, Rukoli, Słoneczna, Spokoj-

na, Stawowa, Szeroka, Targowa, Tysiąclecia, Zarzeczna, Zielona
5.03 2.04 - 4.06 - 6.08 - 1.10 5.11 3.12

POJEMNIKI NA POPIÓŁ
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W listopadzie 2023 r. firma PZOM STRACH Sp. z o.o. sp. k., w ramach akcji pilotażowej, wyposażyła nieruchomości za-
mieszkałe, położone na terenie Gminy Mierzęcice, w  pojemniki o pojemności 120 l do gromadzenia popiołu oznaczone 
napisem „POPIÓŁ”. 
W pojemnikach tych należy zbierać wyłącznie zimny popiół. 

Popiół będzie odbierany raz w miesiącu według harmonogramu odbioru ustalonego i dostarczonego przez firmę PZOM 
STRACH Sp. z o.o. sp. k.

W przypadku, gdy dostarczony jeden pojemnik jest niewystarczający, właściciel nieruchomości może zwrócić się o do-
datkowy pojemnik do Referatu Gospodarki Urzędu Gminy Mierzęcice, pokój nr 4 lub 11, osobiście lub telefonicznie na 
nr telefonu 32 288 79 00 wew. 216 lub 221.



OBJAZDOWA ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH
ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO

Zbiórka odbędzie się zgodnie z poniższym harmonogramem:

12 marca 2024 r.:
Mierzęcice: Bankowa, Gminna, Południowa, Wolności;

13 marca 2024 r.:
Mierzęcice: Głowackiego, Kościuszki, Kościelna, Księdza Włady-
sława Zasadzina, Miodowa, Radosna, Widokowa;
Przeczyce: Targowa (posesje zamieszkałe), Rukoli, Podleśna; 
Zawada: Nowowiejska, Pod Gwiazdami

14 marca 2024 r.: 
Najdziszów: Tylna, Topolowa;
Sadowie: Daleka, Dworska, Krótka, Zjazdowa;
Toporowice: Źródlana;

15 marca 2024 r.: 
Nowa Wieś: Akacjowa, Południowa, Poranna, Strażacka, Wojska 
Polskiego, Zacisze, Zawadzkiego;

9 kwietnia 2024 r.: 
Przeczyce: 21 Stycznia, Kwiatów Polnych, Łabędzia, Młyńska, 
Podbiele, Podgórna, Słoneczna, Stawowa, Szeroka, Tysiąclecia,  
Zarzeczna, Zielona;

10 kwietnia 2024 r.:
Mierzęcice II: Boczna, Kolejowa, Leśna, Sosnowa, Szkolna, 
Wspólna;

11 kwietnia 2024 r.:
Boguchwałowice: Buczka, Jana Pawła II, Niepodległości, Po-
przeczna;
Przeczyce: Cicha, Polna, Spokojna;

12 kwietnia 2024 r.: 
Toporowice: Chrobakowe, Czerwonego Zagłębia, Dąbrowska, 
Dolna, Kwiatowa, Łąkowa, Mostowa, Ogrodowa, Ostrogórska, 
Urocza, Wyzwolenia

13 maja 2024 r.
Mierzęcice Osiedle - odpady należy wystawić przed altankami 
śmietnikowymi;

14 maja 2024 r.:
Boguchwałowice (domki letniskowe): Astrów, Biała, Bażantów, 
Bocianów, Błękitna, Bratków, Fiołków, Górna, Jaskółek, Jastrzę-
bia, Kaczeńców, Kamienna, Kolorowa, Kormoranów, Krokusów, 
Kukułek, Nadbrzeżna, Nasturcjowa, Pierwiosnków, Piękna, Przy-
jaźni, Sezamkowa, Sielankowa, Skowronków, Słowików, Soko-
łów, Stokrotek, Szafirowa, Szpaków, Tęczowa, Tulipanów, Turku-
sowa;

Przeczyce: nieruchomości, na których znajdują się domki letni-
skowe przy ul. 21 Stycznia, Młyńska, Podgórna, Podbiele, Sło-
neczna, Spokojna, Stawowa, Targowa, Zarzeczna;

15 maja 2024 r.: 
Boguchwałowice: Aleje I-XX, Biwakowa, Brzozowa, Bukowa, Dę-
bowa, Grabowa, Jarzębinowa, Kasztanowa, Klonowa, Leszczy-
nowa, Modrzewiowa, Niepodległości(16), Parkowa, Wakacyjna, 
Wierzbowa, Jana Pawła II (106)

Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wystawić przed posesję najpóźniej 
do godziny 6:00 w dniu odbioru.

W ramach zbiórki odbierane będą następujące odpady wielkogabarytowe:
meble domowe (stoły, szafy, krzesła, wersalki, fotele itp.), elementy wyposażenia mieszkań (dywany, wykładziny, ma-
terace, kołdry, pierzyny, poduszki, walizki, torby podróżne, lampy i żyrandole bez żarówek, obudowy sprzętu elektro-
nicznego itp.), ramy okienne bez szyb, meble ogrodowe (drewniane i z tworzyw sztucznych), sprzęt sportowy (rowery 
bez opon, narty, sanki, sprzęt do ćwiczeń itp.). wózki i chodziki dziecięce, zabawki dużych rozmiarów, duże odpady 
plastikowe (doniczki, skrzynki, czyste wiaderka itp.).

Ze zbiórki wyłączone są odpady szkodliwe i niebezpieczne (farby, lakiery, kleje, oleje, smary, środki ochrony roślin itp. 
oraz opakowania po tych odpadach), odpady ogrodowe (gałęzie, liście, trawa itp.), odpady remontowe (gruz budow-
lany, wata szklana, papa, styropian itp.), części samochodowe (zderzaki, lusterka samochodowe, kołpaki itp.), zużyte 
opony.
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NOWE GODZINY FUNKCJONOWANIA PSZOK W MIERZĘCICACH

Godziny otwarcia Punktu Selek-
tywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych zlokalizowanego
w Mierzęcicach ul. Wolności 133.

PSZOK jest czynny, za wyjątkiem 

dni ustawowo wolnych od pracy, 
zgodnie z harmonogramem:
• poniedziałek i piątek w godzi-

nach od 8:00 do 12:30
• wtorek, środa i czwartek w go-

dzinach od 16:00 do 19:00

• pierwsza i trzecia sobota mie-
siąca w godzinach od 8:00 do 
12:00.

Urząd Gminy
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Tradycją naszej gminy jest to, że 
co roku przed okresem ferii zimo-
wych, Gminny Ośrodek Kultury
w Mierzęcicach, przygotowu-
je szeroką ofertę aktywności, 
by dzieci i młodzież w trakcie zi-
mowego odpoczynku od zajęć 
szkolnych, mogły świetnie się 
bawić, miło spędzać czas, zdo-
bywać nowe umiejętności, do-
świadczać ciekawych przygód. 
Nie inaczej było i w tym roku…

Na dobry początek już 26 stycz-
nia dzieci zostały zaproszone na 
Kosmiczny Bal Karnawałowy, któ-
ry odbył się w Filii Bibliotecznej          
nr 5 w Mierzęcicach Osiedle. Mo-
tywem przewodnim balu był ko-
smos, w związku z czym nie mo-
gło go zabraknąć w przebraniach 
dzieci, dekoracjach, animacjach. 
Nawet pyszny tort przygotowany 
był w „ kosmicznym stylu”. Zain-
teresowanie balem było ogrom-
ne. Na dzieci czekało mnóstwo 
dobrej zabawy, poczęstunek oraz 
konkurs na przebranie nie z tej 
ziemi. Udział w balu był bezpłatny.

29 stycznia 2024 r. w oddziale 
GOK w Toporowicach zorganizo-
wane zostało spotkanie eduka-
cyjne – pokaz zwierząt „Żaby”. 
Dzieci mogły dowiedzieć się 
wielu ciekawostek na temat ży-
cia żab oraz je zobaczyć, a na-
wet dotknąć! Duże wrażenie
na dzieciach zrobiła żaba liściowa, 
którą śmiało można nazwać mi-

strzem kamuflażu. Dzieci z uwagą
wysłuchały także barwnych opo-
wieści prowadzącego prelekcję 
na temat drzewołazów, które na 
wolności wytwarzają niebezpiecz-
ną truciznę. Niekwestionowanym 
ulubieńcem zgromadzonej pu-
bliczności została jednak pocho-
dząca z Brazylii żaba rogata.
 
30 stycznia i 6 lutego o godz. 10.00, 
w mierzęcickim GOK zorganizowa-
ne zostały warsztaty malarskie. Ta 
artystyczna aktywność skierowa-
na była do dzieci i młodzieży, któ-
rych pasją jest sztuka. Prowadzą-
cym warsztaty był niezastąpiony 
Józef Kotuła.
 
Nie lada gratką dla młodych 
mieszkańców naszej gminy była
także zorganizowana 31 stycznia 
2024 r. wycieczka do Centralnego

Muzeum Pożarnictwa w Mysło-
wicach.  Podczas wyprawy dzie-
ci zwiedziły muzeum oraz wzięły 
udział w warsztatach „Bezpieczny 
dom” z wykorzystaniem Mobilne-
go Symulatora Zagrożeń Pożaro-
wych Domu Jednorodzinnego oraz 
filmów edukacyjnych i bajek edu-
kacyjnych przygotowanych przez 
Komendę Główną Państwowej 
Straży Pożarnej. W trakcie zajęć  
dowiedziały  się także  m.in. jak 
postępować w razie pożaru, jak 
alarmować straż pożarną oraz jak 
przeprowadzić bezpieczną ewa-
kuację. Przysłowiową wisienką na 
torcie była także możliwość zo-
baczenia wozów strażackich oraz 
eksponatów pożarniczych z całej 
historii polskiej służby pożarni-
czej- od wozów konnych, poprzez 
nowoczesne samochody gaśnicze, 
pełne nowości technologicznych.

ZAKOŃCZYŁY SIĘ FERIE W GMINIE MIERZĘCICE

Kosmiczny Bal Karnawałowy w Filii Bibliotecznej nr 5 w Mierzęcicach Osiedle 

Wycieczka do Centralnego Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach 

Pokaz zwierząt „Żaby” w oddziale GOK 
w Toporowicach
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3 lutego 2024 roku w sali Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Mierzęcicach 
odbył się I Zimowy Turniej Tenisa 
Stołowego o Puchar Wójta Gminy 
Mierzęcice Grzegorza Podlejskiego.
Zainteresowanie udziałem w wy-
darzeniu było duże, co ogromnie 
ucieszyło organizatorów. W trak-
cie jego trwania doszło do wielu 
emocjonujących starć. Najlep-
si spośród uczestników odebrali 
puchary, pamiątkowe dyplomy 
oraz słodkie upominki z rąk Wójta 
Gminy Mierzęcice Grzegorza Pod-
lejskiego. Symbolicznych prezen-
tów w postaci dyplomów, medali
i słodkości nie mogło zabraknąć dla 
wszystkich zawodników turnieju. 

5 lutego 2024 r. zaprosiliśmy dzieci 
do oddziału GOK w Toporowicach, 
gdzie odbyły się pokazy Kina Sfe-
rycznego. O godz. 15.00 projekcja  
– „Kosmiczna Przygoda Cocomon-
g’a” adresowana była dla najmłod-
szych dzieci od 2 lat. Uczestnikom 
seansu bardzo przypadła do gustu  
opowieść o ciekawskiej, figlarnej 
małpce, która marzyła o przeży-
ciu niezwykłej przygody oraz jej 
sympatycznych przyjaciołach.
O godz. 16.00 wyświetlono film 
pt. – „Zwierzęta nasi przyjaciele”.  
Także i w tym przypadku  mło-
dym miłośnikom kina spodobała 
się postać  farmera-dziadka Fran-
ka, który był skarbnicą wiedzy                                
o zwierzętach. To właśnie wspólnie
z nim dzieci wyruszyły po nie-
zwykłą przygodę, mając po dro-
dze możliwość poznania dzikich 
zwierząt, które żyją na różnych 
szerokościach geograficznych.
O godz. 17:00 najmłodsi mogli zo-
baczyć film pt. „Polaris II. Tajem-
nica Spadających gwiazd” i w ten 
sposób przenieść się w świat me-
teorytów, asteroid, spadających 
gwiazd oraz usłyszeć legendę
wywołującą „kamienie światła”.

7 lutego br. dzieci wzięły
udział w wyjeździe  do Muzeum 
Chleba w Radzionkowie. Pod-
czas tej wyprawy dzieci zobaczyły 
m.in. chlebowe piece, dowiedzia-
ły się jak powstaje chleb od po-
jedynczego ziarenka do bochen-
ka, poznały także historię chleba
i tradycje z nim związane,  a na-
wet przez chwilę mogły wczuć się
w rolę piekarza formując i wy-
piekając własne pieczywo. 
Uczestnicy wycieczki odwiedzili
także dawną cukiernię, izbę śląską,
a nawet skosztowali świeżutkich, 
pachnących bułek. Oj, to był bar-
dzo smaczny i ciekawy wyjazd. 
Teraz każdy z uczestników się-
gając po kolejną kromkę chleba 
będzie zapewne przywoływał w 
pamięci obrazy z tej wycieczki.

8 lutego  br. w oddziale GOK
w Toporowicach zorganizowane 
zostało spotkanie edukacyjne dla 
tych, którzy chcieli poznać „Tajniki 
archeologii”. Wydarzenie podzie-
lone zostało na część wykładową
i warsztatową. W trakcie jego 
trwania dzieci dowiedziały się 
m.in. czym zajmuje się archeolog, 
jak wygląda jego praca, z czym 
musi się mierzyć i czego poszuku-
je. Część warsztatowa obejmowa-
ła warsztaty pradziejowego garn-
carza, gdzie wykonywano wła-
sne naczynia wzorowane na tych
z dawnych czasów.

Na zakończenie beztroskiego okre-
su ferii, 9 lutego br. odbyło się wy-

czekiwane przez najmłodszych „Pi-
żama Party”. Na tę imprezę uczest
nicy przybyli zaopatrzeni w podusz-
ki i ubrani w piżamy. W tym jednak 
przypadku nikt się nie pomylił, bo-
wiem taka właśnie, kojarząca się 
ze snem, była konwencja wyda-
rzenia. Tak jak spodziewali się or-
ganizatorzy, nie zabrakło wyśmie-
nitych humorów, dobrej zabawy
i amatorów pysznej kolacji. Aż miło 
było patrzeć na uśmiechniętych, 
zadowolonych imprezowiczów.

Dziękujemy wszystkim tym, któ-
rzy pozytywnie odpowiedzieli na 
zaproszenie mierzęcickiego GOK 
na wspólne spędzenie czasu zi-
mowego odpoczynku. Liczymy na 
to, że miłe wspomnienia z tego 
okresu dodadzą Wam energii 
do nauki w kolejnym semestrze.

GOK Mierzęcice

Wycieczka do  Muzeum Chleba w Radzionkowie

I Zimowy Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta 
Gminy Mierzęcice

Warsztaty malarskie w Gminnym Ośrodku Kultury
w Mierzęcicach
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25 stycznia w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Mierzęci-
cach odbyło się spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Książki.

Tym razem było to noworoczne 
spotkanie wszystkich członkiń na-
leżących do klubu, działającego
w centrali biblioteki, Filii nr 3 To-
porowice oraz Filii nr 5 Mierzęcice 
Osiedle, na którym jak zawsze nie
zabrakło ożywionych dyskusji o li-
teraturze. Spotkanie to uświet-
nił swoją obecnością Wójt Gminy 
Mierzęcice pan Grzegorz Podlejski, 
który przyjął nasze zaproszenie.
DKK są inicjatywą Instytutu Książ-
ki, pod honorowym patronatem 
Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego, a w woje-
wództwie śląskim koordynowane 
przez Bibliotekę Śląską. Jest to
projekt adresowany do czytelni-
ków korzystających z bibliotek 
publicznych, któremu przyświe-
ca założenie, że potrzebne są 
miejsca, w których można swo-
bodnie rozmawiać o czytanych 
książkach i nie trzeba być specja-
listą by takie rozmowy prowadzić.

Do naszego klubu należy 16 osób 
w różnym wieku, o różnych zainte-
resowaniach, jednak tym co ich łą-
czy to miłość do książek i czytania.

Niespodzianką dla wszystkich 
obecnych było spotkanie z panią 
Justyną Leśniewicz, której całe ży-
cie jest związane z książkami i nie 
tylko hobbystycznie, ale również 
przez pracę, gdyż na co dzień pra-
cuje w naszej mierzęcickiej biblio-
tece. Pani Justyna od pięciu lat pro-
wadzi bloga książkowego „Książko,

miłości moja”, na którym promu-
je wszelkiego rodzaju literaturę, 
jednak w 2020 roku wydała swo-
ją pierwszą książkę zatytułowaną 
„Melodia serc” i tak rozpoczęła się 
jej przygoda z pisarstwem. Sukce-
sywnie od 2020 roku wydaje swoje
kolejne powieści. Obecnie jest 
autorką siedmiu książek – „Echo 
przeszłości”, „W rytmie miłości”, 
„Grudniowy prezent” oraz dwóch 
opowiadań. Jej książka dla mło-
dzieży „Kiedy zgasnę”, opowiada
o przyjaźni, miłości, o dziewczynie, 
która tak bardzo chciałaby być ak-
ceptowana, kochana…”. Wkrótce
ukaże się jej najnowsza powieść 
dla dorosłych „Pamiątka”, w któ-
rej bohaterka przekona się, że  
„nie da się odciąć od przeszłości, 
bo w najmniej spodziewanym mo-
mencie daje o sobie znać, burząc 
wypracowany spokój”. Wszystkie 
jej książki poruszają ludzkie hi-
storie, wyjątkowe wydarzenia, do 
których inspiracją jest życie. Pani 
Justyna w bardzo ciekawy sposób 
opowiedziała o swoich książkach,  
współpracy z wydawnictwami, 
zdradzając przy tym parę tajem-
nic pisarstwa. Wszystkie książ-
ki autorstwa Justyny Leśniewicz 
są dostępne w naszej bibliotece.

Dziękujemy wszystkim obecnym 
za miło spędzony czas, a paniom 
należącym do klubu za wszystkie 
zeszłoroczne spotkania, nieza-
wodność i zaangażowanie. Zapra-
szamy chętne osoby do przyłą-
czenia się do naszych literackich 
rozmów, gdyż zawsze serdecznie 
witamy nowych klubowiczów.

Magdalena Bijak

SPOTKANIE DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI
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Szanowni mieszkańcy. Jak 
co roku zwracamy się z proś-
bą do wszystkich ludzi dobrej 
woli o wspólne zaangażowanie
w kampanię umożliwiającą 
przekazanie 1,5% podatku dla 
Organizacji Pożytku Publiczne-
go z terenu Gminy Mierzęcice.

Początek 2024 roku to czas roz-
liczania przychodów uzyskanych 
w 2023 roku, podlegających 
opodatkowaniu. Jest to okazja 
dla nas wszystkich do wspar-
cia Organizacji Pożytku Publicz-
nego poprzez przekazanie 1,5% 
podatku dochodowego w rocz-
nych zeznaniach podatkowych.

1,5% wskazanego do przeka-
zania podatku nie jest w żaden 
sposób obciążającym podatni-
ka. Nie wymaga to od nas żad-
nych czynności dodatkowych jak 
zrobienie przelewu czy wysłanie 
przekazem - to wykona za nas 
Urząd Skarbowy. Wystarczy je-
dynie wypełnić odpowiednie 
pola w zeznaniach podatkowych.

Każdy może dołożyć cegiełkę do 
wspólnego dzieła i jako darczyń-
ca partycypować w działalności 
Organizacji Pożytku Publicznego.

Akcja „Wspieraj lokalnie” zo-
stała zrealizowana przez Insty-

tut Wsparcia Organizacji Po-
zarządowych we współpra-
cy z PITax.pl Rozliczenie PIT.

Aby skorzystać z możliwo-
ści rozliczenia się w ten spo-
sób należy wejść na stronę:
https://www.pitax.pl/rozlicz/
urzad-gminy-mierzecice/

Lista lokalnych organizacji pożyt-
ku publicznego:

KRS 0000116212
Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Boguchwałowice
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Boguchwałowice, 
Boguchwałowice ul. Buczka 3, 42-
460 Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Mierzęcice
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Mierzęcice, Mie-
rzęcice ul. Wolności 102a, 42-460 
Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Mierzęcice II
Nazwa Organizacji:  Ochotnicza 
Straż Pożarna Mierzęcice II, Mie-
rzęcice ul. Kolejowa 1, 42-460 
Mierzęcice
KRS: 0000116212

Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Nowa Wieś
Nazwa Organizacji:  Ochotnicza 
Straż Pożarna Nowa Wieś, Nowa 
Wieś ul. Aleksandra Zawadzkiego 
163, 42-460 Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Przeczyce
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Przeczyce, Przeczyce 
ul. 21 Stycznia 81, 42-460 Mierzę-
cice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Sadowie
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Sadowie, Sadowie 
ul. Dworska 3b, 42-460 Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Toporowice
Nazwa organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Toporowice, Topo-
rowice ul. Czerwonego Zagłębia 8, 
42-460 Mierzęcice

Urząd Gminy

WSPIERAJ LOKALNIE! WESPRZYJ LOKALNE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE
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5 stycznia 2024 r. w remizie OSP 
Nowa Wieś zorganizowano spo-
tkanie opłatkowe dla członków 
organizacji oraz mieszkańców. 

Organizatorami tego wydarzenia 
była: Rada Sołecka, Wspólnota 
Gruntowa, Koło Emerytów, KGW i  
OSP.  W spotkaniu uczestniczyli za-
proszeni goście w osobach: Wójta 
Gminy Mierzęcice Grzegorza Pod-
lejskiego,  Zastępcy Wójta Iwony 
Pańty, Proboszcza Parafii św. Anto-
niego Padewskiego w Nowej Wsi 
Adama Mordalskiego, Przewodni-
czącej Rady Gminy Moniki Dyra-
ga, Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Mierzęcicach Karoliny 
Dymarskiej.

Po złożeniu okolicznościowych ży-
czeń przez Sołtys Barbarę Czaplę 
i Wójta Gminy, Ksiądz Proboszcz 
odmówił modlitwę,  po której po-
dzielono się opłatkiem i składano 
sobie życzenia. Tego typu wyda-

rzenie tradycyjnie nie mogło się 
obyć bez wspólnego  odśpiewania 
kolęd, po którym Grzegorz Zimnik 
rozpoczął zabawę taneczną. Za-
pewne na długo w pamięci uczest-
ników pozostanie także konkurs na 
temat wiedzy o Gminie Mierzęcice.
Zwycięzcy tej rywalizacji otrzymali 
nagrody ufundowane przez Wój-

ta Gminy Grzegorza Podlejskiego.
Warto także wspomnieć o tym, że 
o kulinarną część imprezy zadbała 
firma Pol Trans Catering w Mierzę-
cicach, która jak zwykle przygoto-
wała niezwykle smaczny poczęstu-
nek.

Prezes ZERiI w Nowej Wsi
Krystian Skrzypczyk

SPOTKANIE OPŁATKOWE W NOWEJ WSI
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